[image: image1.jpg]

"МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН"

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙ

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

"МАРИ-ТУРЕКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН"

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

шестого созыва

IX – очередная (аграрная) сессия

от 21 октября  2015 года     № 103

О принятии в муниципальную собственность муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» безвозмездно объектов недвижимого имущества СПК СХА «Родник»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов МО «Мари-Турекский муниципальный район» от 29 июня 2005 года № 78, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом муниципальной собственности муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» от 18 мая 2011 года № 150, на основании заявления СПК СХА «Родник», Собрание депутатов муниципального образования «Мари-Турекский   муниципальный   район»   р е ш а е т:

1. Принять в муниципальную собственность муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» безвозмездно недвижимое имущество, передаваемое СПК СХА «Родник» - наружный газопровод низкого давления д. По речке Ноля, протяженностью 1203,0  метров, балансовой стоимостью 420000,00 рублей, кадастровый номер 12:11:0000000:1019, расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, деревня По речке Ноля.

2. Принять в муниципальную собственность муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» безвозмездно недвижимое имущество, передаваемое СПК СХА «Родник» - наружный газопровод низкого давления п.Заводской, протяженностью 970 метров,  балансовой стоимостью 340000,00 рублей, кадастровый номер 12:11:0000000:1016, расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, п.Заводской.

3. Администрации муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» обеспечить принятие вышеуказанного имущества в муниципальную собственность муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район», включив указанное имущество в казну муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по экономическому развитию (Гилязов Ф.Г.)

    Председатель Собрания депутатов

  муниципального образования

«Мари-Турекский муниципальный район»                             Н.Н.Зангирова